‘\ 0602 - INST. NAL. DE JUBLY PEN. DE LOS EMP. Y FUN. DEL

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

ETAPA : APROBADO MINISTROS

PODER EJEC.

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR PROGRAMA

COMPARATIVO POR EJERCICIO
EJERCICIO FISCAL:2026

IAFI

REP:R00822147
GESTION:2026
12/09/2025 09:49:08 p.m.

APROBADO APROBADO APROBADO
PROGRAMA CONGRESO CONGRESO MINISTROS
2024 2025 2026
01 ACTIVIDADES CENTRALES 436,898,918 499,760,000 628,951,000

54 BENEFICIOS DE PREVISION Y SERVICIOS SOCIALES

55 CONCESION DE PRESTAMOS

56 PORTAFOLIO DE INVERSIONES Y ACTIVOS FIJOS

99 TRANSFERENCIAS

7,368,927,000
3,368,277,000
1,224,480,143

40,000

7,743,200,000
2,929,000,000
1,764,000,000

40,000

8,543,921,000
3,554,593,000
1,866,295,000

40,000

TOTAL:

12,398,623,061

12,936,000,000

14,593,800,000

USUARIO: AAVASQUEZ
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