

0602 - INST. NAL. DE JUBI.Y PEN. DE LOS EMP. Y FUN. DEL PODER EJEC.



REP:R00822147 GESTIÓN:2026 12/09/2025 09:49:08 p.m.

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR PROGRAMA COMPARATIVO POR EJERCICIO EJERCICIO FISCAL:2026

ETAPA: APROBADO MINISTROS

	PROGRAMA		APROBADO CONGRESO 2024	APROBADO CONGRESO 2025	APROBADO MINISTROS 2026
01	ACTIVIDADES CENTRALES		436,898,918	499,760,000	628,951,000
54	BENEFICIOS DE PREVISIÓN Y SERVICIOS SOCIALES		7,368,927,000	7,743,200,000	8,543,921,000
55	CONCESIÓN DE PRESTAMOS		3,368,277,000	2,929,000,000	3,554,593,000
56	PORTAFOLIO DE INVERSIONES Y ACTIVOS FIJOS		1,224,480,143	1,764,000,000	1,866,295,000
99	TRANSFERENCIAS		40,000	40,000	40,000
		TOTAL:	12,398,623,061	12,936,000,000	14,593,800,000

USUARIO: AAVASQUEZ Página 1 de 1